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Vara Lärcentrum

Första etappen av Elisgården i centrala Vara är - så när som på två tomter - färdigbyggd. Området har 22 tomter. Nu pågår
planarbetet för etapp 2 för fullt och om allt går enligt planerna kan blivande husägare sätta spadarna i jorden någon gång
under våren 2008.  Totalt består andra etappen av 30 tomter. I första omgången släpps hälften av tomterna, vilka alla är på
drygt 1 000 m2.  Det byggs också 12 villor i kvarteret Makrillen vid utfarten mot Arentorp.

Vedum växer

Invigning med ovanlig pompa
Nu är Vara Lärcentrum på biblioteket i Vara invigt med pompa och
ståt av det lite ovanligare slaget. Koordinator Leif Carlsson lät invig-
ningstalare Jan-Erik Wallin skicka iväg en av visdomens mångfärgade
glaskulor i en rörpostliknande bana under taket. Efter några spännande sekun-
der svischade visdomskulan ut ur sitt rör och - kloink på pommacflaskan - så
hade den fullgjort sin uppgift som invigare av Vara Lärcentrum.

Vad är egentligen Vara Lärcentrum?
Vara Lärcentrum är kommunens stöd till dig som vill studera på hemmaplan.
Som utbildningsförmedlare hjälper vi dig att hitta den utbildning du vill ha. Här
kan du läsa på distans och/eller telebild. Vi har kontakt med komvux, högsko-
lor, universitet, folkhögskolan, studieförbunden och privata samordnare.

Läs mer på www.vara.se/larcentrum

Apropå visionen om att genomföra
Sveriges genom tidernas största satsning på
hästsporten i Vara - VARA HORSE ARENA

Visste du att:
◗ Det finns minst 1 200 hästar i Vara kommun

◗ Var femte svensk häst bor i Västra Götaland

◗ Den vinstrikaste svenskfödde avelshingsten heter
Gidde Palema och lever lyxliv i Vara kommun

◗ Kvinnor dominerar inom dagens svenska hästsport.
Särskilt inom ridningen. Av 500 000 ryttare är över
400 000 kvinnor.

◗ Ridning är Sveriges största handikappidrott. Här finns
cirka 4 000 ryttare med funktionshinder.

◗ Hästar och hästhållning genererar idag intäkter till
jordbruket på i storleksordningen 2,6 miljarder kronor
per år. 

◗ Den moderna hästen härstammar från urhästen,
Eohippus, som levde för 60-70 miljoner miljoner år
sedan. Den var ungefär lika stor som en räv och hade
fyra tår på framfötterna och tre tår på bakfötterna.

Källor: Jordbruksverket, Nationella Stiftelsen för Hästhållningens
Främjande, Vara kommun.

Följ projektet VARA HORSE ARENA på 
www.varahorsearena.se

FOTOTÄVLING
Hästtokig? Illustrera vad hästen betyder för dig med
en bild och skicka den till: Axet, Vara kommun, 534
81 Vara, eller e-post: christina.norlin@vara.se senast
den 15 november. Fina vinster till de tre bästa bidra-
gen utlovas.

Enkelt och praktiskt att studera på lärcentrum. Här kan du träffa dina närboende studie-
kamrater  och diskutera i grupp, fördjupa dig i böckerna helt på egen hand eller ha
distansundervisning via telebild

Vara växer

I området Trädgårdsmästeriet i centrala Vedum finns fem tom-
ter. Ett hus är färdigbyggt, tre är på gång.

Glädjande nog är det inte bara Vara och Vedum som växer. Det
byggs runt om  i kommunen.

Hela kommunen växer

Leif Carlsson är koordinator för Vara
Lärcentrum

Josephine Santinelli läser på naturbruksgymnasium
utanför Örebro och passar på att jobba vid datorn på
Vara Lärcentrum när hon är hemma i Vara på älglov

BYGGA BO i Vara För att anmäla sig till tomtkön - ring 310 85
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BYGGVARA
SEMINARIESERIE OM ARKITEKTUR OCH BYGGANDE
I SMÅSTADEN VARA hösten 2007

Elisgården 2 Vara Trädgårdsmästeriet Vedum

Elisgården 2 Vara

Varför ritar arkitekter fula hus?
Arkitekturprofessor Gunilla Linde Bjur öppnar för
dialog om arkitekturen i Vara. Ska konserthus verk-
ligen vara rosa och runda? Och ska framtidens män-
niskor bo i lådor? Vad är snyggt och vad är fult - finns
det något rätt och fel? Nu skruvar vi upp takhöjden
för att få mer syre till diskussionen om framtidens
byggande.

TID: Torsdag 25 oktober kl 19-20
PLATS: Vara Konserthus, lilla salen
ENTRÉ: Fri

Stadskvalitet i Vara?
Vaddå småstad? Har Vara kommun de förutsättning-
ar som krävs för att överleva vår tids stora stadskamp?
Mika Määttä, nybliven professor i samhällsplanering
och arkitektur, tar tempen på Vara och diskuterar
Varas identitet och möjligheter att utveckla småsta-
dens kvalitéer. Määttä hoppas på en dialog med kom-
muninvånare om möjligheter och framgångsfaktorer. 

TID: Tisdag 13 november kl 19-20
PLATS: Vara Konserthus, lilla salen
ENTRÉ: Fri

Den attraktiva bostaden
Arkitekturprofessor Ola Nylander berättar om ingre-
dienserna i en bra bostad. Det handlar om sinnlighet
i material, omsorg om detaljer, det vackra fönstret,
rum i fil, flexibilitet och generalitet som gör att de
boende och inte arkitekten eller byggaren bestämmer
om ett rum ska vara sovrum eller vardagsrum. Det
kommer att handla om värdet av att kunna ha priva-
ta och offentliga delar i och omkring bostaden. 

Avslutningsvis också något om morgondagens boen-
de. Ola Nylander har skrivit en avhandling i ämnet
bostaden som arkitektur och kom för några år sedan
ut med boken ”Bostadens omätbara värden”.

TID: Onsdag 5 december kl 19-20
PLATS: Vara Konserthus, lilla salen
ENTRÉ: Fri
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E V E N E M A N G S-
K A L E N D E R N

Det händer i Vara kommun!

Till kulturpristagare kan utses: 

◗ En, flera eller en grupp personer som i Vara kommun 
utfört en mångårig, kulturfrämjande insats

◗ Den som är eller har varit bosatt eller har annan påtaglig 
anknytning till kommunen 

Nu är det dags att lämna in förslag på kulturpristagare
i Vara kommun. Förslagen lämnas till kultur/fritid
senast den 20 november. Info: Kerstin Jonsson,
311 13. Pristagare utses av bildningsnämnden i samråd
med Sparbanken Skaraborg som delar ut ett kulturbi-
drag. Kulturpriset utdelas i samband med kommunfull-
mäktiges decembersammanträde.

Vem blir årets 
kulturpristagare ?

INFORMATION ANGÅENDE ANSÖKAN/
ANMÄLAN OM INRÄTTANDE AV 

Enskild avlopps-
anläggning
Vara kommun genomför för närvarande ett avlopps-
projekt, så att alla enskilda avlopp ska vara godkända år
2015, vilket riksdagen har bestämt. Beslut om åtgärder
har redan gått ut till ett stort antal fastighetsägare och i
samband med detta vill miljö- och byggnadsnämnden
klargöra vad som gäller angående handläggningen av
inkomna ansökningar/anmälningar. KKoommpplleettttaa  hhaanndd--
lliinnggaarr  sskkaa  hhaa  iinnkkoommmmiitt  sseennaasstt  sseexx  vveecckkoorr  iinnnnaann  aarrbbeetteett
äärr  ttäännkktt  aatttt  ppååbböörrjjaass..  Det är viktigt att skicka in kkoomm--
pplleettttaa  hhaannddlliinnggaarr  ii  ggoodd  ttiidd.

AAnnssöökkaann  ttiillll  mmiilljjöö--  oocchh  bbyyggggnnaaddssnnäämmnnddeenn  kkrräävvss  vviidd::
◗ Inrättande av ny, samt omlokalisering av befintlig
avloppsanläggning med ansluten vattentoalett.
◗ Inrättande/ändring av avloppsanläggning avsedd för
BDT (bad, disk, tvättvatten). 
◗ Ändring av avloppsanläggning med ansluten vatten-
toalett där omlokalisering inte kommer att ske. 

Vilka morötter behövs?
Arbetet med certifieringsunderlaget till Säker och trygg
förening går vidare. Representanter från föreningar i
Vara kommun, Sisu, bildningsförvaltningen, folkhälso-
planerare och drogförebyggande samordnare har haft
ett möte där ett första förslag till Varas underlag disku-
terades. Frågan om vilka "morötter" som behövs för att
locka med föreningar att certifiera sig skickades med
föreningsrepresentanterna att diskutera hemma i före-
ningen. Det är sedan en av punkterna till nästa möte
den 6 november.

Målet är att ett underlag skall vara klart för att kunna
presenteras för samtliga föreningar under våren 2008.
Föreningarna ska under lite drygt ett år arbeta med cer-
tifieringen och få sin utmärkelse 6 juni 2009. 

VBSS (Varabygdens simsällskap) och VAIS (Vedums allmän-
na idrottssällskap) är två av de föreningar som deltar i
utvecklingsarbetet
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Höstlovsprogram 2007 

20 olika aktiviteter vid 60 olika tillfällen anord-

nas av 20 olika föreningar och organisationer

under höstlovet... Läs mer www.vara.se

Natur- och kulturdag 
Lördag den 17 november

på Vara folkbibliotek
Kl 10 - 14

FÖRELÄSNINGAR om Linné och hans lär-
jungar samt Linnéträdgården i Uppsala, av f d natur-
vårdsdirektören Bertil Ström och f d akademiör-
tagårdsmästaren Gunnar Petersson. Övrig föreläsare
Christine Langinvaino Kullander som berättar om
blomsterbindningar i anknytning till 1700-tals-
konsten.

UTSTÄLLNING av fotosamling, herbariesam-
lingar, konst- och elevutställningar på temat Linné,
kvarlåtenskap från bröderna Afzelius. 

PANELDEBATT om den lokala miljövården nu
och i framtiden med politiker och  representanter
för lokala intresseföreningar. Moderator Bertil
Ström.

KULTURSKOLAN bidrar med musikunder-
hållning.

FIKA MED LINNÉBAKELSER erbjudes till
en mindre kostnad.

Välkomna till en intressant och givande 
Linné- och miljödag!

OKTOBER
FREDAG 26 II  aaffttoonn  FFrraannzz.. Göteborgs Symfoniker med bl a 

Franz Schuberts Symfoni nr 8 (den ofullbordade), 
och Frans Berwald. Vara Konserthus kl 19:30.

FREDAG 26 VVaarraa  kkoommmmuunnss  hhöössttlloovvsspprrooggrraamm.. Bio, teater, resor, 
ridning, LAN, filmverkstad,  musikverkstad m m. 
Programmet delas ut till alla elever i grundskolan.

FREDAG 26 ””RReevviissiioonn  ii  RReevviinnggee””med Panikteatern.
Skarstads bygdegård kl 19.

LÖRDAG 27 FFllaammeennccookkuunnggeenn  IIssrraaeell  GGaallvváánn..  Nyskapande anda-
lusisk dans, Vara Konserthus kl 19:30.

LÖR-SÖN 27-28 VVaarraa  WWoorrkksshhoopp  WWeeeekkeenndd ... i Varabutiker 
LÖRDAG 27 UUttssttäällllnniinngg,, Mattias Olsson grafik. Skarliden 

Galleri t o m 18 november.
LÖRDAG 27 * RRäävvjjaakktt  för mindre barn. Klövagården Vara.

* PPrroovvaa--ppåå--rriiddnniinngg  vvuuxxnnaa,,  Klövagården kl 14:30.
* PPoonnnnyyrriiddnniinngg barn 3-8 år, Klövagården, 10-12.

LÖRDAG 27 IInnssppiirraattiioonnssddaagg för dig som jobbar med barn och 
ungdomar i föreningslivet, Hälsoäventyret Oasen 
kl 9-13:30. Anm senast 12 okt, tel 786135.

LÖRDAG 27 ””DDoo  yyoouu  wwaannnnaa  ddaannccee??”” 12 kända profiler från 
Vara m o,  gör upp i danstävling. Alléhallen kl 19.

SÖNDAG 28 AAllee  MMöölllleerr  &&  RRiicchhaarrdd  BBoonnaa..  Världsmusikkalas i två
akter. Vara Konserthus kl 16 (Ale) och 19 (Richard).

SÖNDAG 28 * HHuubbeerrttuussjjaakktt,,  högt tempo. Klövagården Vara. 
* SSkkööttaarrddaagg, heldag i stallet. Klövagården kl 8-14.  

SÖNDAG 28 VVaarraa  MMaannsskköörr sjunger till förmån för Röda 
Korset. Vara kyrka.  

SÖNDAG 28 KKlluubbbbddrreessssyyrr, Dalbogården Skår, kl 10.
MÅNDAG 29 * PPrroovvaa--ppåå--rriiddnniinngg  ffuunnkkttiioonnsshhiinnddrraaddee..  Klövagården

* KKöörrkkuurrss..  Klövagården kl 10-12.
MÅNDAG 29 FFrråånn  ttrroollll  ttiillll  EEUU, föredrag om sägner. Etnolog 

Christina Ström, Församlingshemmet Vara kl 19. 
TISDAG 30 * HHooppppkkuurrss..  Klövagården kl 9.

* SShheettttiissaaggiilliittyy..  Klövagården kl 18.
ONSDAG   31 * PPrroovvaa--ppåå--rriiddnniinngg,, bbaarrnn oo uunnggddoommaarr.. Klövagården.

* VVoollttiiggeekkuurrss..  Klövagården kl 10.

NOVEMBER
TORSDAG 1 SSlläättttaattoorrssddaagg  ii  VVaarraa  SSmmååssttaadd. 39 kvällsöppna buti-

ker har bra erbjudanden och öppet till kl 21.
TORSDAG 1 GGyymmkkhhaannaa, tävla i lag. Klövagården kl 9.
TORSDAG 1 FFoorrsskkaarrsseerrvviiccee,,  ssllääkkttffoorrsskknniinngg.. Biblioteket i Vara, kl

17-19. Hjälp, tips och ideer. 
TORSDAG 1 II  LLiinnnnééss  ffoottssppåårr..  Jan Lundegren berättar och visar 

bilder. Församlingshemmet Vara  kl 19.
FREDAG 2 * DDrreessssyyrrkkuurrss.. Klövagården kl 9.

* PPrroovvaa--ppåå--rriiddnniinngg,, bbaarrnn oo uunnggdd..Klövagården 18:30
FREDAG 2 MMoottiioonnssddaannss  mmeedd  SSlläättttaarrnnaa.. Naums bygde-

gård, kl 18-22. Ta med fika! 
FREDAG 2 BByyggddeeggåårrddssffeesstt.. Underhållning, servering, lotterier. 

Skarstad bygdegård kl 19. 
LÖRDAG      3 PPrroovvaa--ppåå--ddrreessssyyrr..  Dalbogården Skår, kl 10. 
LÖRDAG      3 PPiiaannookkoonnsseerrtt  mmeedd  RRoobbeerrtt  GGooooddee..  Vara folkbiblio-

teks utställningshall kl 15. 
SÖNDAG    4 NNyyrraakkaadd  BBuusskkiiss  med bl a Stefan "Stefan & Krister"

Gerhardsson. Vara Konserthus kl 14:30.
SÖNDAG    4 KKlluubbbbmmäässtteerrsskkaapp  ii  ddrreessssyyrr..  Klövagården kl 9.
SÖNDAG    4 PPrroovvaa--ppåå--hhooppppnniinngg..  Dalbogården Skår, kl 10.
TISDAG    6 SSmmookkiiee. Vara Konserthus kl 19:30.
ONSDAG    7 SSttaaffffaann  SScchheejjaa  --  II  ddööddaa  ppiiaanniisstteerrss  ssäällllsskkaapp..  Chopin 

och Rachmaninov. Vara Konserthus kl 19:30.
FREDAG 9 LLöösshhooppppnniinngg..  Klövagården kl 18:45.
LÖRDAG    10 AArrkkiivveennss  DDaagg..  Biblioteket Vara. 
LÖRDAG    10 OOooooppss  oocchh  BBooooppss,, från 2 år. Vara Konserthus kl 11.
LÖRDAG    10 PPoonnnnyyrriiddnniinngg,,  barn 3-8 år, Klövagården, 10-12. 
LÖRDAG    10 SSüüppeerrssttaarr  OOrrkkeessttaarr,, från 6 år. Vara Konserthus kl 15
LÖRDAG    10 KKoonnssttuuttssttäällllnniinngg,, Lars Gardebrandt, djurmåleri.

VVeerrnniissssaaggee:: lör 10 nov kl 11. KKoonnssttkkvväällll:: 28 nov 
kl 19. Biblioteket Vara.

SÖNDAG   11 GGaalllliiaannoo  &&  BBuurrttoonn  QQuuaarrtteett. Mästarmöte: Jazz och 
tango. Vara Konserthus kl 18.

SÖNDAG   11 KKoonnssttuuttssttäällllnniinngg,,  Sven-Erik Johansson och Eva-
Lena Hallbäck. Ateljé Kolibri, Kvänum.  

SÖNDAG   11 KKlluubbbbhhooppppnniinngg.. Dalbogården Skår, kl 10.  
TISDAG     13 LLeevveerr  vvii  fföörr  aatttt  jjoobbbbaa  eelllleerr  jjoobbbbaarr  vvii  fföörr  aatttt  lleevvaa?  

Föreläsn Michael Södermalm, Vara Konserthus kl 13. 
TORSDAG 15 TTrree  åårr  oommbboorrdd  ppåå  MMoorrnniinngg  LLiigghhtt..  Kyrkoherde 

Bengt Axelsson, berättar. Församl hem Vara  kl 19.
FREDAG 16 GGöötteebboorrggssmmuussiikkeenn  ssppeellaarr  ffiillmmmmuussiikk  aavv  JJoohhnn  

WWiilllliiaammss..  Abonnenternas specialkonsert. Vara 
Konserthus kl 19:30.

FREDAG 16 MMoottiioonnssddaannss  mmeedd  TTåånngg  &&  CCoo.. Naums bygde-
gård, kl 18-22. Ta med fika! 

FREDAG 16 VViinnpprroovvnniinngg med Hugo Boström. Skarstad bygde-
gård, kl 19. Anmälan senast 11 nov, tel 204 12.

LÖRDAG 17 PPoonnnnyyrriiddnniinngg,,  barn 3-8 år, Klövagården  kl 10. 
LÖRDAG 17 FFrreeddrriikk  LLiinnddssttrröömm  --""SSvveennsskkaarr  äärr  oocckkssåå  mmäännnniisskkoorr""..

Regi: Henrik Schyffert. Vara Konserthus kl 19:30.
LÖRDAG 17 VViissoorr  ttiillll  kkaaffffeett  --  Lördagsfika med Martin Bagge 

och Kristoffer Hedberg. Vara Konserthus kl 15.
SÖNDAG 18 SShhiirrlleeyy  CCllaammpp..  Vara Konserthus kl 17.
TISDAG 20 PPaattrriikk  IIssaakkssssoonn  med gästartist SSaarraahh  DDaawwnn  FFiinneerr..  

Med hjärtat som avsändare och mottagare. Vara 
Konserthus kl 19:30.

EVENEMANG Sefik Ahmetbasic, tel 31115, Kerstin Jonsson, tel 311 13.
KONSERTHUSET tel 315 71 (kl 12-18). 

UTSTÄLLNINGAR Birgitta Hansson, tel 311 55.
OBS! För fullständig information - se  www.vara.se och

www.varakonserthus.se  För feltryck ansvaras ej.

 

HÖSTLOVSBIO PÅ PARK BIO, VARA 

- många fler aktiviteter i programmet

HÖSTLOV


